
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 보건소 2023-09-22 16:25:23

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

보건소 7,849,287 7,269,293 579,994

국 305,610 338,250 △32,640

균 458,870 458,870 0

기 1,624,432 1,597,456 26,976

도 951,126 870,799 80,327

군 4,509,249 4,003,918 505,331

지역보건의료지원 및 건강증진 7,322,024 6,988,111 333,913

국 305,610 338,250 △32,640

균 458,870 458,870 0

기 1,624,432 1,597,456 26,976

도 951,126 870,799 80,327

군 3,981,986 3,722,736 259,250

보건(지.진료)소 운영지원 838,045 823,510 14,535

균 123,010 123,010 0

기 1,050 1,050 0

도 30,755 30,755 0

군 683,230 668,695 14,535

공중보건의 관리 285,575 271,040 14,535

301 일반보전금 268,455 253,920 14,535

14 기타보상금 268,455 253,920 14,535

○공중보건의사 업무활동장려금 인상분(본소
의과) 3,600 0 3,600

○파견,순회진료 추가활동장려금 지급
10,935 0 10,935

의약관리 413,785 417,165 △3,380

국 2,550 0 2,550

기 180,104 210,104 △30,000

도 78,134 63,432 14,702

군 152,997 143,629 9,368

암환자 의료비 지원(성인지)(전환사업) 92,520 71,000 21,520

도 60,138 46,150 13,988

군 32,382 24,850 7,532

301 일반보전금 92,520 71,000 21,520

도 60,138 46,150 13,988

군 32,382 24,850 7,532

03 사회보장적수혜금(지방재원) 92,520 71,000 21,520

○암환자 의료비 지원 92,520 71,000 21,520

도 60,138 46,150 13,988

군 32,382 24,850 7,532

취약지 응급실 운영기관 지원 120,000 150,000 △30,000

기 120,000 150,000 △30,000

307 민간이전 120,000 150,000 △30,000

기 120,000 150,000 △30,000

- 1 -

400,000원*1명*9개월

45,000원*3명*81회

1,542,000원*60명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 의약관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 120,000 150,000 △30,000

○취약지 응급실 운영기관 지원
120,000 150,000 △30,000

기 120,000 150,000 △30,000

수술실 안전관리 지원 사업 5,100 0 5,100

국 2,550 0 2,550

도 714 0 714

군 1,836 0 1,836

307 민간이전 5,100 0 5,100

국 2,550 0 2,550

도 714 0 714

군 1,836 0 1,836

02 민간경상사업보조 5,100 0 5,100

○수술실 안전관리 지원사업
5,100 0 5,100

국 2,550 0 2,550

도 714 0 714

군 1,836 0 1,836

감염병관리 1,328,139 1,347,227 △19,088

국 148,519 148,519 0

기 350,007 349,777 230

도 69,682 75,547 △5,865

군 759,931 773,384 △13,453

예방접종등록센터 운영 27,240 26,780 460

기 13,620 13,390 230

군 13,620 13,390 230

101 인건비 27,240 26,780 460

기 13,620 13,390 230

군 13,620 13,390 230

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,240 26,780 460

○예방접종등록센터 보조인력 인건비
27,240 26,780 460

기 13,620 13,390 230

군 13,620 13,390 230

취약계층 인플루엔자 예방접종 지원 5,724 0 5,724

도 1,717 0 1,717

군 4,007 0 4,007

307 민간이전 5,724 0 5,724

도 1,717 0 1,717

군 4,007 0 4,007

01 의료및구료비 5,724 0 5,724

○취약계층 인플루엔자 예방접종 약품구입비
5,724 0 5,724

도 1,717 0 1,717
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120,000,000원*1개소

5,100,000원*1개소

2,270,000원*1명*12월

10,699원*535명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 4,007 0 4,007

대상포진 예방접종지원 26,500 0 26,500

도 7,950 0 7,950

군 18,550 0 18,550

307 민간이전 26,500 0 26,500

도 7,950 0 7,950

군 18,550 0 18,550

01 의료및구료비 26,500 0 26,500

○대상포진 예방접종 약품 구입비
26,500 0 26,500

도 7,950 0 7,950

군 18,550 0 18,550

로타바이러스 예방접종 지원 2,406 0 2,406

도 722 0 722

군 1,684 0 1,684

307 민간이전 2,406 0 2,406

도 722 0 722

군 1,684 0 1,684

01 의료및구료비 2,406 0 2,406

○로타바이러스 예방접종 약품 구입비
2,406 0 2,406

도 722 0 722

군 1,684 0 1,684

도 예방접종사업 0 54,178 △54,178

도 0 16,254 △16,254

군 0 37,924 △37,924

307 민간이전 0 54,178 △54,178

도 0 16,254 △16,254

군 0 37,924 △37,924

01 의료및구료비 0 54,178 △54,178

○대상포진 예방접종 약품 구입비
0 26,500 △26,500

도 0 7,950 △7,950

군 0 18,550 △18,550

○로타바이러스 예방접종 약품 구입비
0 15,680 △15,680

도 0 4,704 △4,704

군 0 10,976 △10,976

○로타바이러스 예방접종 병의원 접종비
0 6,932 △6,932

도 0 2,080 △2,080

군 0 4,852 △4,852

○취약계층 인플루엔자 예방접종 약품 구입
비 0 5,066 △5,066

- 3 -

100,000원*265건

77,611원*31명

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 0 1,520 △1,520

군 0 3,546 △3,546

건강증진 731,520 684,240 47,280

기 258,087 258,087 0

도 46,377 46,377 0

군 427,056 379,776 47,280

건강증진사업 206,280 159,000 47,280

301 일반보전금 206,280 159,000 47,280

14 기타보상금 206,280 159,000 47,280

○건강걷기 성공자 보상품
206,280 159,000 47,280

방문보건 2,209,286 1,998,593 210,693

국 143,000 178,190 △35,190

균 335,860 335,860 0

기 172,864 118,890 53,974

도 436,350 388,773 47,577

군 1,121,212 976,880 144,332

지역사회통합건강증진사업(방문보건) 217,334 217,334 0

기 108,667 108,667 0

도 21,733 21,733 0

군 86,934 86,934 0

101 인건비 108,189 108,189 0

기 54,094 54,094 0

도 10,819 10,819 0

군 43,276 43,276 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 89,669 96,031 △6,362

○통합건강증진사업 전문인력 인건비(재활)(1
01-04으로 목변경)

17,000 23,362 △6,362

기 8,500 11,681 △3,181

도 1,700 2,336 △636

군 6,800 9,345 △2,545

04 기간제근로자등보수 18,520 12,158 6,362

○통합건강증진사업 전문인력 인건비(재활)(1
01-03에서 목변경)

18,520 12,158 6,362

기 9,260 6,079 3,181

도 1,852 1,216 636

군 7,408 4,863 2,545

의료취약지 의료지원 시범사업 15,136 15,136 0

균 7,568 7,568 0

도 3,784 2,270 1,514

군 3,784 5,298 △1,514

201 일반운영비 4,560 4,560 0
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10,000원*1,719명*12회

2,125,000원*1명*8개월

2,645,714원*1명*7개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

균 2,280 2,280 0

도 1,140 684 456

군 1,140 1,596 △456

01 사무관리비 2,160 2,160 0

○일반수용비 2,160 2,160 0

-사업 운영 물품 구입
2,160 2,160 0

균 1,080 1,080 0

도 540 324 216

군 540 756 △216

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○공공요금 및 제세 2,400 2,400 0

-통신료(태블릿PC 사용)
2,400 2,400 0

균 1,200 1,200 0

도 600 360 240

군 600 840 △240

202 여비 2,000 2,000 0

균 1,000 1,000 0

도 500 300 200

군 500 700 △200

01 국내여비 2,000 2,000 0

○시범사업 추진 여비
2,000 2,000 0

균 1,000 1,000 0

도 500 300 200

군 500 700 △200

303 포상금 1,440 1,440 0

균 720 720 0

도 360 216 144

군 360 504 △144

01 포상금 1,440 1,440 0

○의료취약지 의료지원 원격협진 장려금
1,440 1,440 0

균 720 720 0

도 360 216 144

군 360 504 △144

307 민간이전 7,136 7,136 0

균 3,568 3,568 0

도 1,784 1,070 714

군 1,784 2,498 △714

01 의료및구료비 7,136 7,136 0

○의료취약지 의료지원 원격협진 수가(부기
변경) 0 3,136 △3,136
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67,500원*8종*4개소

50,000원*8대*6개월

20,000원*10명*10회

10,000원*24건*6개월

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

균 0 1,568 △1,568

도 0 470 △470

군 0 1,098 △1,098

○시범사업 추진 의약품 및 의료소모품(부기
변경) 7,136 4,000 3,136

균 3,568 2,000 1,568

도 1,784 600 1,184

군 1,784 1,400 384

재가암환자관리(전환사업) 9,834 9,255 579

도 6,392 6,015 377

군 3,442 3,240 202

201 일반운영비 5,279 4,700 579

도 3,432 3,055 377

군 1,847 1,645 202

01 사무관리비 2,279 1,700 579

○일반수용비 1,439 1,060 379

-암 예방 군민 홍보 1,439 1,060 379

도 936 689 247

군 503 371 132

○운영수당 840 640 200

-암 예방관리교육 강사수당
840 640 200

도 546 416 130

군 294 224 70

출산가정지원 93,800 108,200 △14,400

301 일반보전금 76,200 84,000 △7,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 76,200 84,000 △7,800

○신생아 건강보험 지원
16,200 24,000 △7,800

307 민간이전 17,600 24,200 △6,600

01 의료및구료비 17,600 24,200 △6,600

○임산부 초음파검진비 지원
4,200 6,600 △2,400

○임산부 기형아검진비 지원
2,400 6,600 △4,200

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 65,380 70,380 △5,000

국 0 35,190 △35,190

기 32,690 0 32,690

도 9,807 10,557 △750

군 22,883 24,633 △1,750

308 자치단체등이전 65,380 70,380 △5,000

국 0 35,190 △35,190

기 32,690 0 32,690

도 9,807 10,557 △750
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17,840원*100종*4개소

1,000원*1,439명

210,000원*1명*4회

13,500원*100명*12월

20,000원*3회*70명

30,000원*2회*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

군 22,883 24,633 △1,750

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,380 70,380 △5,000

○저소득층 기저귀·조제분유 지원
65,380 70,380 △5,000

국 0 35,190 △35,190

기 32,690 0 32,690

도 9,807 10,557 △750

군 22,883 24,633 △1,750

고위험 임산부 의료비 지원 11,200 11,200 0

기 5,600 5,600 0

도 2,800 1,680 1,120

군 2,800 3,920 △1,120

307 민간이전 11,200 11,200 0

기 5,600 5,600 0

도 2,800 1,680 1,120

군 2,800 3,920 △1,120

01 의료및구료비 11,200 11,200 0

○고위험 임산부 의료비지원
11,200 11,200 0

기 5,600 5,600 0

도 2,800 1,680 1,120

군 2,800 3,920 △1,120

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 548 548 0

기 274 274 0

도 137 0 137

군 137 274 △137

307 민간이전 548 548 0

기 274 274 0

도 137 0 137

군 137 274 △137

01 의료및구료비 548 548 0

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
548 548 0

기 274 274 0

도 137 0 137

군 137 274 △137

난임부부 시술비 추가지원 66,000 0 66,000

도 33,000 0 33,000

군 33,000 0 33,000

307 민간이전 66,000 0 66,000

도 33,000 0 33,000

군 33,000 0 33,000

01 의료및구료비 66,000 0 66,000

○난임부부 시술비 지원 66,000 0 66,000
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518,888원*126명

1,600,000원*7명

548,000원*1명

66,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

도 33,000 0 33,000

군 33,000 0 33,000

전남형 난임부부 시술비 지원 12,446 3,800 8,646

도 3,734 1,140 2,594

군 8,712 2,660 6,052

307 민간이전 12,446 3,800 8,646

도 3,734 1,140 2,594

군 8,712 2,660 6,052

01 의료및구료비 12,446 3,800 8,646

○전남형 난임부부 시술비 지원
12,446 3,800 8,646

도 3,734 1,140 2,594

군 8,712 2,660 6,052

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 12,500 10,000 2,500

도 5,000 3,000 2,000

군 7,500 7,000 500

301 일반보전금 12,500 10,000 2,500

도 5,000 3,000 2,000

군 7,500 7,000 500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 12,500 10,000 2,500

○다둥이가정 육아용품 구입비 지원
12,500 10,000 2,500

도 5,000 3,000 2,000

군 7,500 7,000 500

다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면지원 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감
면지원 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

공공산후조리원 지원사업(감면료, 자체) 161,240 55,440 105,800

301 일반보전금 161,240 55,440 105,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 161,240 55,440 105,800

○전남(도비지원제외자) 및 타시도 산후 조리
원 이용료 지원 77,000 23,200 53,800

○군민 산후조리비 지원
75,000 23,000 52,000

생애초기 건강관리사업 42,568 0 42,568

기 21,284 0 21,284
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2,074,333원*6명

500,000원*25명

80,000원*50개소

1,540,000원*50명

1,000,000원*75명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

도 6,385 0 6,385

군 14,899 0 14,899

101 인건비 32,568 0 32,568

기 16,284 0 16,284

도 4,885 0 4,885

군 11,399 0 11,399

01 보수 32,568 0 32,568

○전담인력(임기제공무원)인건비(성립전)
32,568 0 32,568

기 16,284 0 16,284

도 4,885 0 4,885

군 11,399 0 11,399

201 일반운영비 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○일반수용비 5,500 0 5,500

-사업운영 소모품 등 구입(성립전)
5,500 0 5,500

기 2,750 0 2,750

도 825 0 825

군 1,925 0 1,925

02 공공운영비 500 0 500

○차량·선박비 500 0 500

-차량 유류대(성립전)
500 0 500

기 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

202 여비 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 국내여비 4,000 0 4,000

○생애초기 건강관리사업추진 여비(성립전)
4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

정신보건 377,351 369,165 8,186

국 1,000 1,000 0

기 184,855 183,583 1,272

도 56,357 55,375 982
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3,256,800원*2명*5개월

5,500원*1,000개

100,000원*1대*5개월

400,000원*2명*5개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 정신보건 (단위:천원)

군 135,139 129,207 5,932

정신건강복지센터 인력확충 112,320 109,774 2,546

기 56,160 54,888 1,272

도 16,848 16,466 382

군 39,312 38,420 892

101 인건비 112,320 109,774 2,546

기 56,160 54,888 1,272

도 16,848 16,466 382

군 39,312 38,420 892

03 공무직(무기계약)근로자보수 112,320 109,774 2,546

○정신건강복지센터(무기계약직) 인건비
112,320 109,774 2,546

기 56,160 54,888 1,272

도 16,848 16,466 382

군 39,312 38,420 892

가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

○가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원
2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

보은산 힐링센터 운영 3,640 0 3,640

201 일반운영비 2,840 0 2,840

02 공공운영비 2,840 0 2,840

○공공요금 및 제세 2,240 0 2,240

-전기요금 2,000 0 2,000

-통신요금 240 0 240

○시설장비 유지비 600 0 600

-무인경비시스템 유지관리비
600 0 600

301 일반보전금 800 0 800

11 행사실비지원금 800 0 800

○보은산 힐링센터 운영 800 0 800

치매관리 973,176 897,489 75,687

기 477,465 475,965 1,500

도 219,471 196,540 22,931

군 276,240 224,984 51,256

치매안심센터 운영 595,117 593,242 1,875
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3,120,000원*3명*12월

200,000원*10명

500,000원*4월

60,000원*4대

150,000원*4월

200,000원*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 치매관리 (단위:천원)

기 475,963 474,463 1,500

군 119,154 118,779 375

101 인건비 188,672 203,300 △14,628

기 150,809 162,511 △11,702

군 37,863 40,789 △2,926

04 기간제근로자등보수 15,672 30,300 △14,628

○치매선별검사 전수조사원 인건비(101-03에서
목변경) 15,672 30,300 △14,628

기 12,538 24,240 △11,702

군 3,134 6,060 △2,926

201 일반운영비 313,077 311,202 1,875

기 250,460 248,960 1,500

군 62,617 62,242 375

01 사무관리비 191,760 191,760 0

○일반수용비 36,680 31,680 5,000

-치매예방홍보 전단지 및 리플릿 제작
11,000 6,000 5,000

기 8,800 4,800 4,000

군 2,200 1,200 1,000

○임차료 28,600 33,600 △5,000

-차량임차용역 28,600 33,600 △5,000

기 22,880 26,880 △4,000

군 5,720 6,720 △1,000

02 공공운영비 22,335 20,460 1,875

○공공요금 및 제세 14,967 13,092 1,875

-우편발송료 3,375 1,500 1,875

기 2,700 1,200 1,500

군 675 300 375

307 민간이전 69,628 55,000 14,628

기 55,702 44,000 11,702

군 13,926 11,000 2,926

01 의료및구료비 69,628 55,000 14,628

○치매환자 조호물품 구입
44,628 30,000 14,628

기 35,702 24,000 11,702

군 8,926 6,000 2,926

치매치료관리 지원사업(성인지)(전환사업) 304,620 302,370 2,250

도 198,002 196,540 1,462

군 106,618 105,830 788

308 자치단체등이전 304,620 302,370 2,250

도 198,002 196,540 1,462

군 106,618 105,830 788

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 304,620 302,370 2,250
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2,612,000원*1명*6월

1,375원*4종*2,000매

14,300,000*2대

3,375,000원*1년

7,438원*6종*1,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 치매관리 (단위:천원)

○치매치료약제비 지원
304,620 302,370 2,250

도 198,002 196,540 1,462

군 106,618 105,830 788

치매안심센터 운영비 지원 5,680 0 5,680

도 1,704 0 1,704

군 3,976 0 3,976

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○임차료 5,000 0 5,000

-송영서비스 운영
5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

301 일반보전금 680 0 680

도 204 0 204

군 476 0 476

11 행사실비지원금 680 0 680

○치매환자 및 가족 마음치유 프로그램
680 0 680

도 204 0 204

군 476 0 476

치매치료관리 지원사업(도비지원) 65,882 0 65,882

도 19,765 0 19,765

군 46,117 0 46,117

308 자치단체등이전 65,882 0 65,882

도 19,765 0 19,765

군 46,117 0 46,117

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,882 0 65,882

○치매치료약제비 지원
65,882 0 65,882

도 19,765 0 19,765

군 46,117 0 46,117

재무활동(보건소) 250,613 4,532 246,081

보전지출 250,613 4,532 246,081

반환금 기타 250,613 4,532 246,081

802 반환금기타 250,613 4,532 246,081

01 국고보조금반환금 173,273 4,380 168,893

○2022년 재택치료 활성화 운영지원 사업 국고
보조금 이자 반납 2 0 2

○2022년 에이즈 및 성병예방사업 집행잔액 반
납 1,242 0 1,242
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304,620원*1,000명

1,250,000원*2대*2개월

340,000원*2명

263,528원*250명

1,250원

1,241,800원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 에이즈 및 성병예방사업 이자 반납
3 0 3

○2022년 의료관련감염병 예방관리사업 국비
이자 반납 39 0 39

○2022년 생물테러 개인보호구 레벨A 국비 잔
액 반납 50 0 50

○2022년 생물테러 개인보호구 레벨A 국비 이
자 반납 2 0 2

○2022년 국가결핵예방관리사업 국비 잔액 반
납 9,079 0 9,079

○2022-2023절기 인플루엔자 총액계약 백신 회
수에 따른 정산금 국비 반납

1,456 0 1,456

○2022년 표준모자보건수첩 국비 이자 반납
2 0 2

○2022년 취약지 응급실 지원사업 이자 반납
194 0 194

○2022년 기초정신건강복지센터 운영 반납 및
이자액 4,245 0 4,245

○2022년 정신건강복지센터 인력확충 반납 및
이자액 14,682 0 14,682

○2022년 통합정신건강증진사업 반납 및 이자
액 17,133 0 17,133

○2022년 정신질환자 치료비지원사업 반납 및
이자액 917 0 917

○2022년 기초정신건강복지센터 자살예방사업
지원 반납 및 이자액 17,787 0 17,787

○2022년 치매안심센터 운영 기금 집행잔액
27,195 0 27,195

○2022년 치매안심센터 운영 기금 이자발생액
123 0 123

○2022년 지역사회중심금연지원서비스 집행잔
액 반납 26,186 0 26,186

○2022년 지역사회중심금연지원서비스 이자
반납 120 0 120

○2021년 보건소 한시인력 지원사업 국비 반납
592 0 592

○2022년 신속대응반 운영 지원사업 이자발생
액 반납 2 0 2

○2022년 신속대응반 직무교육비 지원사업 이
자발생액 반납 1 0 1

○2022년 (국민건강증진기금) 보건소 한시인력
지원사업 이자발생액 반납 29 0 29

○2022년 (일반회계) 보건소 한시인력 지원사
업 국비 반납 2,461 0 2,461

○2022년 (일반회계) 보건소 한시인력 지원사
업 이자발생액 반납 47 0 47

○2022년 지역보건사업 우수사례 발굴 역량 강
화 교육 사업 국비 집행잔액 반납

18 0 18
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2,850원

38,310원

50,000원

1,510원

9,078,620원

1,455,410원

1,200원

193,780원

4,244,370원

14,681,420원

17,132,150원

916,300원

17,786,450원

27,194,390원

122,780원

26,185,150원

119,780원

591,730원

1,950원

980원

28,600원

2,460,130원

46,660원

17,270원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 지역보건사업 우수사례 발굴 역량 강
화 교육 사업 국비 이자발생액 반납

1 0 1

○2022년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP
사업 국비 집행잔액 반납 7 0 7

○2022년 만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP
사업 국비 이자발생액 반납 1 0 1

○2022년 지역사회 건강조사 이자 반납
369 0 369

○2022년 모바일 헬스케어 집행잔액 반납
6,000 0 6,000

○2022년 모바일 헬스케어 이자 반납
11 0 11

○2022년 통합건강증진사업 집행 잔액 반납
38,771 0 38,771

○2022년 통합건강증진사업 이자 반납
126 0 126

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,340 152 77,188

○2022년 재택치료 활성화 운영지원 사업 도비
보조금 이자 반납 1 0 1

○2022년 모바일 헬스케어 집행잔액 반납
1,201 0 1,201

○2022년 모바일헬스케어 이자 반납
3 0 3

○2022년 통합건강증진사업 집행잔액 반납
7,754 0 7,754

○2022년 통합건강증진사업 이자 반납
26 0 26

○2022년 에이즈 및 성병예방사업 집행잔액 반
납 373 0 373

○2022년 에이즈 및 성병예방사업 이자 반납
1 0 1

○2022년 국가결핵예방관리사업 도비 잔액 반
납 2,612 0 2,612

○2022년 표준모자보건수첩 도비 이자 반납
1 0 1

○2022년 신혼(예비)부부 건강검진 지원 도비
집행잔액 반납 207 0 207

○2022년 다둥이가정 육아용품 구입비 지원 도
비 집행잔액 반납 2,400 0 2,400

○2022년 전라남도 신생아 양육비 지원 도비
집행잔액 반납 1,650 0 1,650

○2022년 다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수
료 감면지원 도비 집행잔액 반납

1,200 0 1,200

○2022년 공공산후조리원 지원사업(운영비) 도
비 집행잔액 반납 12,946 0 12,946

○2022년 공공산후조리원 지원사업(운영비) 도
비 이자발생액 반납 27 0 27
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580원

6,580원

810원

369,000원

5,999,100원

10,960원

38,770,220원

125,500원

90원

1,200,220원

2,180원

7,753,640원

25,030원

372,540원

730원

2,611,810원

360원

206,610원

2,400,000원

1,650,000원

1,199,130원

12,945,890원

26,430원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 공공산후조리원 지원사업(감면료) 도
비 집행잔액 반납 22,799 0 22,799

○2022년 취약계층 건강검진사업 도비 집행잔
액 반납 74 0 74

○2022년 기초정신건강복지센터 운영 반납 및
이자액 1,274 0 1,274

○2022년 정신건강복지센터인력확충 반납 및
이자액 4,404 0 4,404

○2022년 통합정신건강증진사업 반납 및 이자
액 5,140 0 5,140

○2022년 정신질환자 치료비지원사업 반납 및
이자액 275 0 275

○2022년 기초정신건강복지센터 자살예방사업
지원 반납 및 이자액 5,335 0 5,335

○2022년 지역사회중심금연지원서비스 집행잔
액 반납 5,238 0 5,238

○2022년 지역사회중심금연지원서비스 이자
반납 24 0 24

○2022년 대한민국 통합의학박람회 집행잔액
반납 1,500 0 1,500

○2022년 대한민국 통합의학박람회 이자 반납
5 0 5

○2021년 농어촌의료서비스개선사업 도비 집
행잔액 반납 688 0 688

○2021년 농어촌의료서비스개선사업 도비 집
행잔액 이자 반납 30 0 30
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22,798,160원

73,800원

1,273,310원

4,403,930원

5,139,650원

274,910원

5,334,580원

5,237,030원

23,950원

1,500,000원

4,030원

687,920원

29,040원


